
UCHWAŁA NR LV/43/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d, i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 94, art. 211, art. 
212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221 ust. 1 – 3, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 264 
ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1270 i 1273), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1031)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLVIII/64/2022 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 
grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek 
na 2023 rok, dokonuje się zmiany, wg. poniższego wyszczególnienia: 

1) §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu, w kwocie 8.000.000,00 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu, w kwocie 1.294.603,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 
pożyczek, w kwocie  1.805.397,00 zł”.; 

2) §12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 8.000.000,00 zł”. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz. 185, 547, 1088 i 

1234. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD65C862-3898-407C-AEAB-F1380198447E. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD65C862-3898-407C-AEAB-F1380198447E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Projektowane zmiany dotyczą wprowadzenia zmiany do wcześniej 
ustalonego limitu zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek na 
pokrycie przejściowego deficytu w 2023 roku. Wcześniej ustalony limit, wynosił 
4.000.000,00 zł, natomiast po zmianie, wynosi 8.000.000,00 zł.  
Zwiększona kwota limitu ma służyć możliwości zachowania płynności 
finansowej, a podyktowana jest koniecznością rozliczenia się Gminy z 
Wykonawcami, patrząc na zrealizowane końcowo, jednocześnie trzy duże 
inwestycje gminne. Inwestycja drogowa pierwotnie zaplanowana była do 
rozliczenia w m-cu listopadzie, a wykonawczo zakończyła się w czerwcu b.r.. 
Środki z dofinansowania, wpłyną w późniejszym terminie, po złożeniu 
wniosków o wypłatę dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w ustalonych we wniosku terminach. Kwota 
zaciągniętego zobowiązania jest przejściowa i musi być spłacona do końca 
roku budżetowego, tj. 31.12.2023r.  
Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD65C862-3898-407C-AEAB-F1380198447E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/43/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 31 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2


	§ 2
	Uzasadnienie


